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TİCARET BAKANLIĞINA 

(Gümrükler Genel Müdürlüğü) 

 

Bilindiği üzere, ulaştırmaya ilişkin hizmetlerin sınır kapılarında tek elden ve mahalinde 

Bakanlığınız tarafından yürütülmesi amacıyla 25.07.2006 tarihinde yetki devrine ilişkin 

Protokol imzalanmıştır. Ayrıca, Bakanlığınız ile 31.07.2013 tarihinde imzalanan "Veri 

Değişimine İlişkin Protokol" uyarınca, ulaştırma iş ve işlemlerine ilişkin kontrol ve kayıt 

işlemleri 23.06.2014 tarihinden itibaren iç gümrüklerde de (hareket gümrüklerinde) 

gerçekleştirilmeye başlanmıştır. 

Bakanlığımızca, Ülkemizin sınır kapılarından giriş/çıkış yapacak bir kısım taşıtlara (yerli veya 

yabancı), 4925 sayılı Karayolu Taşıma Kanunu, Karayolu Taşıma Yönetmeliği ve uluslararası 

anlaşmalar çerçevesinde özel izin düzenlenebilmekte ve bahse konu özel izinler, taşıt plakaları 

da belirtilmek suretiyle Bakanlığımız U-Net Otomasyon Sistemine işlenmektedir. 

Bakanlığımıza intikal eden bir kısım müracaatta; Bakanlığımızca özel izin verilmiş olan 

taşıtların (yerli veya yabancı) sınır geçişleri sırasında, bahse konu özel izinlere ilişkin izin 

numaralarının (kodunun) gümrük idarelerince sorulduğu, izin numarası olmaması nedeniyle 

beklemelerin ve mağduriyetlerin yaşanabildiği belirtilmiştir. 

Hali hazırda, Bakanlığımızca yerli veya yabancı taşıtların sınır geçişleri için verilen özel 

izinlere ilişkin olarak, Bakanlığımız U-Net Otomasyon Sisteminde veri giriş ekranları 

güncellenmiş olup, bahse konu özel izinler için herhangi bir izin kodu oluşturulmaksızın, sadece 

taşıt plakası üzerinden sorgulanabilmesi sağlanmıştır. 

 

 



 

Bu itibarla; Bakanlığımız tarafından taşıtlara tanımlanan özel izinlerde hali hazırda herhangi 

bir izin kodu üretilmemekle/oluşturulmamakla birlikte, Bakanlığımız ile Bakanlığınız arasında 

yapılan veri paylaşımı protokolü kapsamında, ülkemiz taşıtları veya yabancı menşeili taşıtlara 

Bakanlığımızca verilen özel izinlerin taşıt plakası üzerinden kontrolünün (mevzuatımıza göre 

yapılacak geçiş izni kontrolüyle ilgili olarak) sağlanması gerekmekte olup, oluşabilecek 

mağduriyetlerin önlenmesini teminen, konu hakkında ilgili tüm birimlerinizin 

bilgilendirilmesinin uygun olacağı mütalaa edilmektedir. 

 

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim. 

 

Murat BAŞTOR 

Bakan a. 

Genel Müdür 


